

## Protokół Nr 19/16

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku, które odbyło się 24 listopada 2016 r. w godz. 14.00 - 15.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Zaproszenie do udziału w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski**.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2-4).

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Informacja nt. realizacji przez Województwo Świętokrzyskie wraz z Ministerstwem Rozwoju konkursu dotacji na opracowanie lub aktualizację programów rewitalizacji przez gminy zlokalizowane na terenie województwa.
2. Informacja dotycząca realizacji umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.
3. Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 r.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

**Ad 1.**

Informację nt. stanu realizacji przez Województwo Świętokrzyskie wraz z Ministerstwem Rozwoju konkursu dotacji na opracowanie lub aktualizację programów rewitalizacji przez gminy zlokalizowane na terenie województwa świętokrzyskiego przedstawiła **Pani Jadwiga Głowienka, kierownik Oddziału Programowania Strategicznego i Analiz w Departamencie Polityki Regionalnej UM**. Działania mają na celu wsparcie gmin w przygotowaniu lub zaktualizowaniu programów rewitalizacji, co jest warunkiem ubiegania się o środki z RPO na ten cel. Treść informacji na piśmie stanowi załącznik nr 5.

W dyskusji, w której głos zabrali: **Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski oraz Wicemarszałek Województwa, Jan Maćkowiak** analizowano kwestie związane z ilością wniosków złożonych przez gminy, terminami zakończenia konkursu oraz ogłoszeniem kolejnego konkursu dla miast subregionalnych i gmin, a także przewidywanej wielkości dofinansowania. Zapytano również, czy gminy, które wzięły udział w konkursie ogłoszonym zarządzeniem Marszałka Województwa i uzyskały pozytywną ocenę projektu będą miały pierwszeństwo w ubieganiu się o środki z RPO na rewitalizację przed pozostałymi podmiotami.

**Pani Jadwiga Głowienka** wyjaśniła, że wpłynęło 76 wniosków na opracowanie programów rewitalizacji. Wszystkie wnioski przeszły pozytywnie ocenę formalną. Po ocenie merytorycznej złożone projekty otrzymały kwalifikowaną do wsparcia liczbę punktów. Ostatecznie łączna wartość dotacji finansowanej z PO PT 2014-20 stanowi kwotę 2.741.275,09 zł. W konkursie o środki z RPO, który ogłosi Ministerstwo, mogą startować wszyscy upoważnieni beneficjenci. Programy rewitalizacji, które uzyskały pozytywną ocenę w konkursie ogłoszonym zarządzeniem Marszałka, nie będą ponownie oceniane formalnie i merytorycznie przy ubieganiu się o środki, natomiast programy, które nie brały udziału

w tym konkursie, będą podlegały ocenie w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ogłoszenie o naborze ukaże się w grudniu, z terminem realizacji od stycznia do marca). Pion rewitalizacyjny z RPO będzie realizowany w II etapach tj. I etap – dla miast subregionalnych - powiatowych (na który będzie przeznaczona połowa środków tj. 100 mln zł) i II etap - ogłoszony w III kwartale dla gmin (z przewidywanym dofinansowaniem również w takiej samej wysokości). Program ma się zakończyć do 30 września 2017 r. Województwo otrzymało zaliczkę, po wydaniu 80% pierwszej transzy, otrzyma następną.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację do wiadomości.

## Ad 2.

Informację dotyczącą stanu realizacji umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” przedstawiła **Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, Ewelina Gładki**. Zaprezentowała dane na temat świadczenia usług przez Operatora Infrastruktury oraz działań podjętych przez Departament Społeczeństwa Informacyjnego w zakresie sieci szerokopasmowych na terenie województwa świętokrzyskiego. Poinformowała o ogłoszeniu II konkursu w ramach I Osi priorytetowej POPC – „Powszechny dostęp do szybkiego internetu”. Nabór wniosków o dofinansowanie dla działania 1.1 będzie trwał od 31 października 2016 roku do 9 stycznia 2017 roku. Kwota przeznaczona na dofinansowanie w województwie świętokrzyskim to 160 473 547 zł. Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 6.

**Radny Andrzej Swajda** zapytał, jakie przedsięwzięcia i jakiego rodzaju e-usługi o zasięgu wojewódzkim planowane są do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020? Przypomniał, że w minionej perspektywie finansowej wsparcie unijne otrzymał znaczący projekt „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”.

**Dyrektor Ewelina Gładki** wyjaśniła, że w roku ubiegłym dokonano szerokiej diagnozy, została przeprowadzona ankietyzacja. Trwają przygotowania mające na celu realizację rządowego projektu w obszarze „e-zdrowie”. W tej sprawie odbyło się spotkanie z przedstawicielami świętokrzyskich powiatów i szpitali. Celem projektu jest budowa elektronicznej platformy usług publicznych w zakresie ochrony zdrowia, która będzie stanowić podstawę do wymiany informacji między administracją publiczną a obywatelami i placówkami, które w tych zdarzeniach medycznych uczestniczą. Do 2018 roku będzie obowiązywał wymóg prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej pacjentów. Na pewno jednostki ochrony zdrowia w regionie świętokrzyskim zostaną przygotowane do jego realizacji. Drugim kluczowym obszarem zainteresowania jest dalsze współdziałanie w zakresie tworzenia, utrzymywania, eksploatacji i rozwijania Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej. W wyniku podpisanego porozumienia, utworzony w ubiegłej perspektywie system, zostanie zasilony danymi z nadleśnictw Lasów Państwowych położonych w województwie świętokrzyskim oraz jednostek PSP, co wpłynie na rozwój ekonomii społecznej regionu i zapewni szybką oraz skuteczną reakcję na zagrożenia. Zaznaczyła, że przy realizacji przedsięwzięć należy brać pod uwagę konieczność posiadania środków na wkład własny do zamierzonych projektów i ograniczenia wynikające z możliwości budżetowych. W perspektywie 2014–2020 w dalszym ciągu realizowane będą

inwestycje związane z rozbudową sieci telekomunikacyjnych, jednak już tylko w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

**Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski** w nawiązaniu do pojawiających się sygnałów o problemach z operatorami infrastruktury zapytał o efekty dotyczące realizacji projektu sieci szerokopasmowego internetu, a w szczególności, czy było wymagane osiągnięcie określonych wskaźników w odniesieniu do liczby operatorów.

**Dyrektor Ewelina Gładki** wyjaśniła, iż realizacja rzeczowa projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie" została zakończona 31 grudnia 2015 r. Wskaźnik dotyczący liczby operatorów nie był określony. Obecnie istotne jest zachowanie trwałości projektu.

**Członek Zarządu Agata Binkowska** uzupełniła, iż w nowej perspektywie finansowej, województwo musi być przygotowane na pokrycie 30% wydatków, aby operator mógł aplikować o środki z nowej perspektywy.

Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

#### **Ad 3.**

Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 r. przedstawiła **dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Barbara Jakacka-Green**. Na rok przyszły na realizację zadań w tym zakresie przewidziano kwotę 3 071 000 zł. Z tej puli najwięcej przeznaczono na edukację – 2 410 000 zł, politykę społeczną – 376 000 zł oraz na ochronę zdrowia – 285 000 zł. Treść dokumentu na piśmie stanowi załącznik do akt XXVIII sesji Sejmiku.

Komisja przyjęła ww. dokument do wiadomości.

#### **Ad 4.**

Komisja Samorządu Terytorialnego wskazała radnego Andrzeja Swajdę do składu Kapituły „Świętokrzyskiej Victorii”. Pismo do Marszałka Województwa w tej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządziła:  
Barbara Chrzęszczyk

